
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ХЕРСОНСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО Херсонской области «ХТУ») 

 
ПРИКАЗ  

 
15.08.2023г. г. Геническ 62 

(дата)  (номер) 

 

 

«О продлении Приемной кампании в  

Политехническом колледже ХТУ 2023 года набора» 

 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29 декабря 2012 года N 273, Федерального закона от 17.02.2023 № 19-ФЗ «Об 

особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки в 

связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», в связи с длительностью выдачи документов об 

образовании в образовательных организациях Херсонской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить Приемную кампанию Политехнического колледжа 2023 года 

набора и объявить дополнительный набор по всем реализуемым 

направлениям подготовки с 16 августа по 31 августа 2023 года. 

2. Ответственному секретарю Бурлаковой Е.Н. организовать работу Приемной 

комиссии по утвержденному графику. 

3. Проректору по образовательной деятельности Потееву Д.А. совместно с 

преподавателями организовать работу предметных комиссий. 

4. Начальнику отдела информационной политики и СМИ Андриевской М.К. 

разместить информацию о дополнительном наборе абитуриентов на 

официальных информационных ресурсах Университета и СМИ. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собою. 

 

 

Ректор  Г.А. Райко 

 

  


